
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Emanazione Bando di concorso per l’assegnazione di n. 3 borse di studio per studenti/esse 

iscritti/e al corso di Laurea Magistrale in European and International Studies della Scuola di Studi 

Internazionali dell’Università di Trento in memoria del dott. Antonio Megalizzi – seconda edizione. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 167 di data 23 aprile 

2012; 

Vista la Convenzione tra l’Università degli Studi di Trento e la Città Metropolitana di Reggio Calabria 

sottoscritta in data 13.12.2019, avente come oggetto lo sviluppo di iniziative congiunte volte a finanziare 

attività relative alle discipline in cui si è specializzato Antonio Megalizzi, giovane giornalista di origini calabresi 

e studente del corso di laurea magistrale in Studi Europei e internazionali dell’Università di Trento, rimasto 

vittima di un attacco terroristico a Strasburgo nel mese di dicembre 2018; 

Considerato che la suddetta convenzione prevede che l’Ateneo di Trento si faccia carico di organizzare e 

gestire la concessione di alcune borse di studio per la frequenza di corsi di laurea magistrale da effettuarsi 

presso la Scuola di Studi Internazionali dell’Università di Trento e premi per tesi di laurea focalizzate su 

specifiche tematiche di ambito europeo e internazionale; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

Di emanare il Bando di concorso per l’assegnazione di n. 3 borse di studio per studenti/esse iscritti/e al corso 

di Laurea Magistrale in European and International Studies della Scuola di Studi Internazionali dell’Università 

di Trento in memoria del dott. Antonio Megalizzi - seconda edizione che, allegato al presente decreto, ne 

forma parte integrante. 

  

1348|2022|RET-23/12/2022 - Decreto



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

Per il Rettore 

Il Responsabile della 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2022-12-22T17:33:58+0100
	IT
	Paolo Zanei




